
Salupe de inspectie si control 2020 – 3 buc LOT 1 – Salupa corp metalic aluminiu Cpt.
Constanta Nord; LOT 2 – Salupa corp fibra de sticla Of. Cpt. Jurilovca; LOT 3 – Salupa

pentru control si interventie pe mare (tip RIB)

 Detalii
-------------------

Organizator: AUTORITATEA NAVALA ROMANA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 06-07-2021●

Data aparitiei: 04-08-2021●

 Domenii
-------------------

Vedete de supraveghere (CPV: 34521100)●

Anunt de Atribuire la Anunturi de Participare [CAN1060075]

Șalupe de inspecție și control 2020 – 3 buc
LOT 1 – Şalupă corp metalic aluminiu Cpt. Constanţa Nord;
LOT 2 – Şalupă corp fibră de sticlă Of. Cpt. Jurilovca;
LOT 3 – Şalupă pentru control şi intervenţie pe mare (tip RIB)

Tip Procedura: Licitatie deschisa

Anunt de participare: CN1027470 / 05-01-2021

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

AUTORITATEA NAVALA ROMANA
CIF: 11055818
Adresa: Strada: INCINTA PORT, nr. 1, Constanta, Constanta, Romania, 900900
Email: aglodeanu@rna.ro
Telefon: +40 372419810
Fax: +40 241616229
Persoana contact: Aura Glodeanu
Punct(e) de contact: Aura Glodeanu
In atentia: Raluca Alina Musat
URL: www.portal.rna.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:



Șalupe de inspecție și control 2020 – 3 buc
LOT 1 – Şalupă corp metalic aluminiu Cpt. Constanţa Nord;
LOT 2 – Şalupă corp fibră de sticlă Of. Cpt. Jurilovca;
LOT 3 – Şalupă pentru control şi intervenţie pe mare (tip RIB)

Cod CPV:
34521100-6 - Vedete de supraveghere (Rev.2)

Tipul contractului: Furnizare

Descriere:
LOT 1 – Şalupă corp metalic aluminiu Cpt. Constanţa Nord
În acest moment, parcul de șalupe este alcatuit din 11 șalupe, din care 6 bucăți vor intra în procedura
de casare, îndeplinindu-se timpul de exploatare.
Pentru asigurarea serviciului de inspecție, control și supraveghere, autoritatea contractantă dorește
înlocuirea treptată a șalupelor existente cu șalupe noi. Şalupa maritimă-costieră va executa misiuni
de supraveghere, control și intervenție în port, radă și maxim 6Mm față de țărm.

LOT 2 – Şalupă corp fibră de sticlă Of. Cpt. Jurilovca
Autoritatea contractantă, prin achiziția unei șalupe cu corpul din PAFS echipată cu un propulsor
autboard puternic, intenționează să obțină următoarele beneficii:
- deplasarea rapidă pentru cercetarea evenimentelor și accidentelor de navigație produse in zone cu
ape puțin adânci;
- reducerea cheltuielilor de întreținere și exploatare.

LOT 3 – Şalupă pentru control şi intervenţie pe mare (tip RIB)
Este necesară achiziţionarea ambarcaţiunii de intervenţie şi salvare pe mare zonă costieră la
adâncimi mici de 0,50 – 1,00 m (în zona maritimă de la insula Sacalin), întrucât navele obișnuite
pentru intervenție și salvare a vieții umane nu pot ajunge în acestă zonă. Această activitate
importantă este neacoperită în prezent.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 1682820 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Licitatie deschisa

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
68563 / 06-07-2021

Denumire Contract:
Șalupe de inspecție și control 2020: LOT 1 – Şalupă corp metalic aluminiu Cpt. Constanţa Nord

Valoare Contract: 1682820 RON



Castigator:
ELECTROSCOICA MAR S.R.L.
CIF: RO 1862314
Adresa: Strada Valu lui Traian, Nr. 44, Constanta, Constanta,
Email: esm@tnet.ro; georgedan@electroscoica.ro
Telefon: +4 0241586661
Fax: +4 0241586661
URL: www.electroscoica.ro

Lot Neatribuit:
Titlu: Şalupă pentru control şi intervenţie pe mare (tip RIB)
Data anulare: 24-06-2021
Motivul anularii: Au fost depuse numai oferte inacceptabile si/sau neconforme, in baza art. 212 alin.(1)
lit. a) din Legea 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare

Lot Neatribuit:
Titlu: Şalupă corp fibră de sticlă Of. Cpt. Jurilovca
Data anulare: 24-06-2021
Motivul anularii: Au fost depuse numai oferte inacceptabile si/sau neconforme, in baza art. 212 alin.(1)
lit. a) din Legea 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare

-----


